Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Надеждинский» Омского муниципального района Омской

области

                                                             ПРИКАЗ № 62

от 23 мая 2023 года

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

На основании постановления Администрации Омского

муниципального района Омской области от 25.06.2014 № П-14/ОМС-646

(в ред. от 14.04.2023 № П-23/ОМС-112), (в ред. от 23.05.2023 № П-23/ОМС-

158)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБДОУ «Детский

сад «Надеждинский», утвержденное приказом №19 от 12.02.2018г  (далее -

Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 2.2 Положения изложить в новой редакции:

«6) поступившему на работу (по основному месту работы) в

учреждение в соответствии с уровнем образования и квалификацией

согласно полученному документу об образовании и о квалификации, в

течение первых трех лет с даты трудоустройства на работу по должности

педагогического работника, - на 100 процентов;».

1.2. Пункт 2.2 Положения дополнить подпунктом 6.1 следующего

содержания:

«6.1) допущенному к занятию педагогической деятельностью в

соответствии с частями 3, 4 статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в течение первых трех

лет с даты представления в учреждения документа об образовании и о

квалификации, - на 100 процентов;».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

3. Ответственному работнику Грачевой Т.Н., старшему воспитателю

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МБДОУ

«Детский сад «Надеждинский» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ

«Детский сад «Надеждинский»                                       Л.В. Силина

Согласовано с ПК, протокол № 61 от 23.05.2023г

		2023-05-29T14:30:20+0600
	Силина Лариса Владимировна